Протокол
заседания комиссии  по соблюдению требований  к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов №2

                                                                                       село  Кетово
                                                                                      Администрации Кетовского  муниципального
 округа Курганской области
                                                                                      21 ноября 2022  года

Заседание комиссии  при Администрации Кетовского муниципального округа по соблюдению требований  к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов (далее – комиссия) проводилось в следующем составе:

	Галкина
Светлана Николаевна
	заместитель  Главы Кетовского муниципального округа по финансовой политике – руководитель Финансового управления, председатель комиссии;

	Корюкина
Ирина Владимировна
	заместитель Главы Кетовского муниципального округа по социальной политике, заместитель председателя комиссии;

	Юрченко
Анастасия Александровна
	начальник отдела организационной и кадровой работы Администрации Кетовского муниципального округа,  секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Юче
Татьяна Анатольевна
	начальник юридического отдела Администрации Кетовского муниципального округа;

	Кокорин
Сергей Аркадьевич

	председатель Общественной палаты Кетовского района;

	Жеребцова
Татьяна Павловна
	Председатель районного Совета ветеранов Кетовского района.

        В заседании комиссии принимали участие муниципальные служащие в отношении которых рассматривались вопросы.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ:

1. О нарушении Кодекса этики и служебного поведения работников Администрации Кетовского муниципального округа муниципальным служащим наименование должности ФИО.
	Слушали:
Юрченко А.А., секретаря комиссии, которой доведена информация в отношении ФИО.
В ходе заседания  комиссии  установлено:
[bookmark: _GoBack]Основные принципы служебного поведения работников являются основой поведения работников в связи с осуществлением ими трудовой деятельности в организации. Работники должны проявлять корректность и внимательность в обращении с гражданами и должностными лицами. 16 ноября ФИО допустил некорректное, грубое поведение в отношении наименование должности ФИО, между тем работники должны быть вежливыми, доброжелательными, корректными, внимательными и проявлять терпимость в общении с гражданами и коллегами.
Решение:
установить, что ФИО допустил нарушение требований к служебному поведению муниципальных служащих, установленное действующим законодательством. Рекомендовать руководителю Наименование должности  применить к ФИО дисциплинарное взыскание в виде замечания.
Результаты голосования: единогласно.

	1.
	Председатель комиссии

	Галкина С.Н.

	2.
	Заместитель председателя комиссии

	Корюкина И.В.

	3.
	Секретарь комиссии

	Юрченко А.А.

	4.
	Член комиссии

	Юче Т.А.

	5.
	Член комиссии

	Жеребцова Т.П.

	6.
	Член комиссии

	Кокорин С.А.